Baptismus secundo quoad illius materiam. Lib. 27.

Aqua sola vera, & naturalis est baptismi materia remota, 212. 10.
 Quæ in particulari talis esse, & quæ non esse censenda sit, ibi. 11.
 Quid censendum sit de ea quæ alterata est, aut admixtam habet aliquid aliud, ibi. 12.
 Quando liceat aut non liceat vti aqua de qua dubitatur an sit vera & naturalis, ibi. 13.
 Ablutio est materia proxima baptismi, requirens vt aqua tangat realiter corpus, & quomodo, ibi. 14.
 Corollaria varia inde deducta, 513. 15.
 Infans adhuc existens in matris utero eatenus baptizari non potest, quatenus non potest abire, ibi. 16.
 Saluti infantis in materno utero clausi quatenus consulendum, ibi. 17.
 Quod in eo statu sit capax baptismorum fluminis & sanguinis: & quod expectari debeat ordinariè illius integer ex utero egressus antequam baptizetur, ibi. 18.
 Nihil refert siue per immersionem, siue per infusionem, siue per aspersionem fiat ablutio ad baptismum necessaria, ibi. 19.
 Vna ablutio sufficere potest ad baptismi substantiam: ræmæ trina adhiberi debet, quando ita fert consuetudo, 514. 20.
 De ablutione facta immersione sine emersione, quid tenendum sit, ibi. 21.
 In qua potissimum corporis parte fieri debeat ablutio, si non possit in toto corpore, ibi. 22.

Baptismus 3. quoad illius formam tum essentialem tum accidentalem. Lib. 27.

Catholicorum sententia de forma baptismi, ibi. 23.
 Non est de necessitate baptismi in ipsius forma personam ministri exprimi, 515. 24.
 Est autem, vt exprimat personam suscipientis, ibi. 25.
 Itemque vt exprimat actus baptizandi, ibi. 26.
 Inuocatio Sacrosanctæ Trinitatis est de eadem necessitate, ibi. 27.
 Eam explicitam esse oportet, ibi. 28.
 Responso ad illud quod in contrarium obijci potest ex Actis Apostolorum, & ex decreto Nicolai Papa, 516. 29.
 De essentia formæ baptismi est, vt in ea cum Trinitate personarum, significe: & natura vitas, ibi. 30.
 Forma baptismi in vulgari lingua esse potest: & quomodo corrigenda sit cum abluone; quoadque ea possit esse conditionalis, necessitate vigente, ibi. 31.

REGINAL
 DI
 PRAXIS
 FDRJ
 E. V

Cause instituendi ceremonias baptismi, & peccatum eas omittentium, 517.32.
 Reuocatio ceremoniarum baptismi ad tria capita, ibid.33.
 Ceremonia non adhibita vt par est, postea adhibenda sunt, ibi.34.
 Tempus, locus, cuius externus, ministri & aquae qualitas, quae requiruntur ad licitam administrationem baptismi, ibid.35.
 Documenta de parinis, seu suscipientibus baptizatum, ibid.36.
 Impedimento matrimonii quod ex tali susceptione oritur. li. 31. 75.148. & aliquot sequentibus.

Baptismus 4. quoad illum sine ministrantibus, seu suscipientes, ac praecipuum suscipiendum. Lib. 27.

Triplex baptismi minister; ordinarius est Sacerdos, 518.37.
 Ex officio autem, est tantum Parochus, & Episcopus superior eius, ibid.38.
 Notanda de alio Sacerdote baptizante solemniter, ibid.39.
 Diaconus ex commissione Episcopi potest solemniter baptizare, ibid.40.
 Necessitas & ignorantia excusans baptizantem sine solemnitate, ibid.41.
 Quomodo quilibet homo in necessitate sit idoneus minister baptismi, ibid.42.
 Exclusi ab eo numero: & de casu in quo contingeret vnus plures simul baptizare, 519.43.
 Ordo seruandus inter idoneos, ad baptismum in necessitate conferendum, ibid.44.
 Peccatum est mortale nolle baptizare in extrema necessitate, ibi.45.
 Extra casum necessitatis baptizare sine solemnitate, peccatum est mortale quod non inducit irregularitatem, ibi.46.
 Quatenus mortaliter peccetur administratione baptismi in peccato mortali, & cooperando peccanti in ea, ibid.47.
 Modi varii quibus contingit mortaliter peccare in administratione baptismi, 520.48.
 Quatenus sit vel non sit licitum, plures simul baptizare, ibi.49.
 Participes baptismi possunt esse omnes homines praediti vita, etiam infantes, ibid.50.
 Sicut baptismus in se vnus est specie infima, ita vnus hominis vnus numero tantum esse potest, nec iterari, ibid.51.
 Peccatum grauissimum committitur iteratione baptismi, ibi.52.
 De eo quod agendum est, cum dubitatur de aliquo num sit baptizatus, ibid.53.
 Non licet pro arbitrio baptismum conferre sub conditione, si non es baptizatus, 521.54.
 Datum est a Christo praecipuum de baptismi susceptione, obligans quidem omnes, sed alia ratione paruulos quam adultos, ibi.55.
 Obligat ad suscipiendum baptismum statim ac potest digne ac commode fieri, ibi.56.
 Excusatio dilationis baptismi non datur in periculo mortis: extra illud dari potest iusta de causa, ibi.57. & 58.
 Excusatio dilationis baptismi ob impedimentum allatum, quodque non detur ecclesiasticum praecipuum de susceptione baptismi, 522.59.

Baptismus 5. quoad effectus illum. Lib. 27.

Primus effectus baptismi est conferre animae gratiam iustificantem & quatenus ea non conferatur, aut conferatur aequaliter omnibus, ibid.60.
 Secundus effectus remissio omnium peccatorum, ibi.61.
 Itemque remissio omnis poenae pro peccatis diuinitus constitutae, ibid.62.
 Poenae tamen communes naturae humanae, in hac vita manent, auferendae in futura, ibid.63.
 Effectus baptismi in aeuum regni caelestis aperienti, & baptismatum subiectione in ecclesiasticae iurisdictioni, quid, inque alii, 523.64.
 Dispositio in suscipiente requisita quoad corpus, & quid agendum quando ipsum est monstruosum, ibi.65.
 Dispositio quoad intellectum, recta fides, ibid.66.
 Quomodo interueniat ista dispositio in baptismis paruulorum, ibid.67.
 Aliquot propositiones pro explicatione difficultatis, An ad baptismum paruulorum requiratur consensus parentum, 524.68.
 Dispositio ad baptismum ex parte voluntatis, quae est poenitentia, ibid.69.
 Qualis debeat esse talis poenitentia, ibid.70.
 Intentio requisita ad baptismum: quam non obstat extortam esse metu, ibid.71.
 Sufficit virtuale esse, ibid.72.
 Breuis responsio ad difficultatem de effectu baptismi impedito, vtrum obtineatur recedente fictione, 525.73.
 Ad tollendam eiusmodi fictionem attritio non sufficit, sine Sacramento poenitentiae, ibi.74.
 Ex delictis circa baptismum quando incurritur irregularitas, vide verbum Irregularitas in principio.

Bellum 1. quoad se. Lib. 21.

Bellum est iustum, 224.84.
 Bellum aliud offensiuum & aliud defensiuum: ac vtriusque definitio, ibid.85.

Necessaria, vt bellum defensiuum sit iustum, 225.86.
 Necessaria, vt offensiuum sit iustum, ac i. de auctoritate, 10.87.
 De causa iusta quod certa esse debeat, nec dubium esse sufficiat, ibid. 88.
 Caeterae conditiones necessariae, ibid.89.
 Quatuor casus in quibus clericis pugnare licet, ibi.90.
 Discrimen inter conditiones ad iuuuam bellum offensiuum necessariae, 226.91.

Bellum 2. quoad indicentem illud. Lib. 21.

Quid faciat is qui acceptam iniuriam valet vindicare bello: & cum superior em recognoscat, non habet auctoritatem indicendi illud, ibi.92.
 Cause indicendi iuste bellum, ibid.93.
 De causa infidelitatis, ibi.94.
 De causa haereticis, ibid.95.
 De caeteris causis, 227.96.
 Gloria aut dilatio imperii non est sufficiens causa iusti belli, ibid. 97.
 Quomodo bellum possit esse vtrumque iustum: & vtrum liceat in eo vti infidis, ibid.98.
 Quo tempore liceat bellum gerere, ibi.99.
 Quatenus liceat in bello vti infidelium auxilio, ibi.100.
 Quatenus teneatur Princeps a bello desistere, si iusta satisfactio ei offeratur, ibi.101.
 De compositione quam Princeps facit cum hostibus, quoad quatuor damna, suis subditis illata, 528.102.

Bellum 3. quoad milites illud gerentes. Lib. 21.

Quid teneantur milites facere, cum dubia est belli causa, ibi.103.
 Quando teneantur ad restitutionem damnorum aduersariis illalatorum in bello, ibid.104.
 An teneantur & peccent, quando inferunt sine legitima auctoritate, ibi.105.
 Responsio ad questionem, an licitum sit militibus exponere se eundemissimo mortis periculo, 129.106.
 Licet tamen sit Clericis ad bellum proficisci, ibid.107.
 Quatenus liceat in iusto bello damna hostibus inferre, 108. Et de iis quae capiuntur in bello iusto, ibid.109.
 Quae circa innocentes sint seruanda in bello iusto, quoad personas ipsorum, ibid.110.
 Quae quoad bona eorumdem, 230.111.
 De eo quod milites a rusticis sua reipub. victum gratis accipiunt, ibid.112.
 De graamine eorumdem rusticorum per ipsos milites, ibid.113.
 De iis ex hostibus, qui in iusto bello occidi non possunt, 231.114.
 Quatenus liceat ciuitatem iuste oppugnatam tradi militibus in praedam: & quod tunc non liceat nocere iis qui ad loca loca confugiunt, ibid.115.
 Quatenus liceat in iusto bello rebus ecclesiasticis nocere, ibid.116.
 Explicatio questionis, an sit acta de manibus hostium, quae ipsi diripiunt, sint reddenda propriis dominis, ibid.117.
 Explicatio alterius questionis, an capti in bello, fugere liceat? ibid.118.
 Quando possint captiui in bello iniusto exercere actum a iquem ad idem bellum spectantem, 232.119.

Beneficium ecclesiasticum 1. quod se. Lib. 19.

Trastantes de beneficiis ecclesiasticis, 180.76.
 De nomine beneficii, quod ad res ecclesiasticas translatum sit a seculari militia, ibid.77.
 Beneficium ecclesiasticum non est nisi Episcopi auctoritate constitutum, ibid.78.
 Vnde ceperint ecclesiastica beneficia, ibi.79.
 Quatenus sint instituta iure humano, 181.75.
 Quatenus diuino, ibi.76.
 Licitum est Ecclesiam opulentam esse, & licet laicis bona eius usurpare etiam si ecclesiastica male uis utantur, ibid.77.
 Explicatio eorum quae in definitione beneficii ponuntur, ibi.78 & duobus sequentibus.
 Penso clericali non est beneficium: & modi quibus cognosci potest ius ad bona ecclesiastica, esse proprie beneficium, 181.
 Beneficium ecclesiasticum diuino, ibid.82.

Alia ex lib. 30. Traet. 3.

Locus eligendus beneficio erigendo, 680.140.
 Cause legitima erigendi beneficium, ibid.141.
 Persona consideranda in beneficii erectione: & quando ad eam requiratur Papae auctoritas, ac quando sufficiat auctoritas Episcopi, ibid.142.
 Quando cum consensu Episcopi, ad erectionem non bene h. n. c. requiratur consensus habituum antiqua, ibid.143.
 De dote requisita ad eandem erectionem, ibid.144.
 Quanta debeat esse dos beneficii, vt sufficiens censetur, & in quibus bonis ea consisti possit, & effectus fundationis beneficii, 681.145.
 Papa solus derogare potest conditionibus beneficio appositis fundatore, 693.149.

Cum adiecta est conditio vt beneficiarius dicat aliquas Missas, is debet esse Sacerdos, 699.230.
 An actus Sacerdos esse debeat, qui presentatur ad tale beneficium, 700.231.
 Quando conditio dicendi numerus Missarum sic apposita est beneficio, vt materiam prebeat peccati, vel onus immoderatum inducat, non valet, ibid.232.
 De beneficiorum varietate, 678.135. & aliorum sequentibus.
 De beneficiorum ecclesiasticorum pluralitate & incompatibilitate, vide verbum, Pluralitas, & verbum Incompatibilitas beneficiorum.

Beneficium ecclesiasticum 2. quoad illius acquisitionem, lib. 30. tract. 3.

Mulier incapax est beneficii ecclesiastici, & quid de Abbatisa dicendum, 681.146.
 Defectus tonsuræ clericalis, impedimentum est acquirendi beneficii ecclesiastici, ibid.147.
 Difficultatis an pariter impedimentum sit clericatum suscipi ab Episcopo alieno sine proprii licentia, ibid.148.
 Impedimenta matrimonii, & bigamiae, 682.149.
 Impedimenta excommunicationis, suspensionis, & irregularitatis, ibid.150.
 Impedimentum defectus natalium, ibid.151.
 Impedimentum defectus fidei, ibid.152.
 Impedimentum iniuriæ illatæ Cardinali, & acceptionis secundi beneficii curati, 683.153.
 Impedimenta homicidii, concubinaus, raptus mulieris, & usurpationis bonorum Ecclesie, ibid.154.
 Tres modi quibus contingit filios presbyterorum legitimos esse, ibid.155.
 Tres casus in quibus iidem peculiariter incapaces sunt acquirendi beneficii ecclesiastici, ibid.156.
 Impedimenta iniuriæ illatæ Episcopo, & impetrati beneficii Clerici adhuc viuæ tantum iam mortui, ac simonia, ibid.157.
 Impedimentum status personæ cum secularia secularibus; & regularia regularibus (idq; propriæ religionis) dari iura iubet, 684.158.
 De eo quod beneficia litris patronatus conferri debeant conuenienter fundationi, ib.159.
 De eo quod in Gallia & Hispania non dentur externis, ib.160.
 Inhabilitates quæ cum non sint veræ, non faciunt acquisitionem beneficii inuolidam, ib.161.

Beneficium 3. quoad requisita vt quillo dignus censetur, lib. 30. tract. 3.

Dignus est beneficiis, in quo insunt necessaria vt censetur capax illius, 685.162.
 Maturitas ætatis necessaria: quodq; ad Episcopatum & Cardinalatum requiratur annus trigessimus, ibid.163.
 Quoad cætera beneficia quæ annexam habent curam animarum requiratur annus vigintisimus quintus, ibid.164.
 Ætas viginti duorum annorum requisita ad Ecclesie cathedralis dignitates non habentes annexam curam animarum: & ad non conuentualem ætas viginti quinque annorum: & ad non conuentualem ætas sexdecim annorum, ibid.165.
 In Abbatisa & Prioratibus requiritur annus quadragesimus, & quorum requirant secularia beneficia simplicia, ibid.166.
 Defectus qualitatis in debitorum, reddens acquisitionem beneficii inuolidam, 686.167.
 Dispensatio in defectu ætatis, ibid.168.
 Sufficiens scientia requisita ad beneficiorum acquisitionem, ib.169.
 Maior vel minor requiritur, pro varia qualitate beneficiorum, ib.170.
 Scientia requisita respectu Ordinis beneficii annexi, ibi.171.
 Defectus scientiæ quatenus beneficii collationem reddat inuolidam, 687.172.
 Eminens scientia non est necessaria ad validitatem acquisitionis beneficii, ib.173.
 Mentis sanitas est omnino necessaria, ibidem.
 Quando mortali peccato contaminatus peccet mortaliter, accipiendo beneficium, & collatio ei facta sit inuolida, ib.174.
 Quando peccet quidem mortaliter, sed collatio non sit inuolida, ib.175.
 Quando ne peccet quidem, ib.176.
 Dispensatio ad beneficium cum indigno improbanda: & quatenus per accidens, ea nihilominus possit interdum fieri, etiam ab Episcopo, 688.177.
 Requisita vt possit fieri, quoad officium beneficio adiunctum, ib.178.
 A Confessario potanda de eo, qui accepit beneficium cuius incapax fuit, ibid.179.
 Intentio recipiendi sacerdotium requisita ad acquirendum beneficium curatum & ad percipiendum fructus illius, 689.180.
 An quis ostensum fructus percipit non habendo talem intentionem, teneatur illos restituere: & an is etiam qui dubius fuerit, ibid.181.
 An is item qui beneficium parochiale accipit cum intentione illud intendendi si offeratur aliud, aut patrimonium pinguius, ib.182.
 Non teneri perinde ad restitutionem eos qui beneficia non parochialia, ac qui parochialia accipiunt, habentes animum suscipiendi statum conjugalem, ibid.183.

Quando siue hi, siue illi alii, in eo peccent mortaliter, ib.184.
 Quando non sint sacramentaliter absoluedi, 690.185.
 Tria appetibilia possunt in beneficio considerari: eminentia, proventus, & ministerium, ibid.186.
 Regulæ iudicandi de peccato quod committitur appetitione & procuracione beneficii ecclesiastici, ib.187.
 Explicatio difficultatis de appetitione, qua quis beneficium appetit aut procurat, vt fiat diuor, & commodius uiuat, vel honoretur, ibid.188.
 In quibus casibus licet beneficium appetere, licet etiam procurare, 691.189.

Quando sit aut non sit licitum recutare beneficium, ibid.190.
 De acquisitione beneficii ecclesiastici per electionem, vide verbum Electio ad ecclesiasticum beneficium.
 De acquisitione per postulationem aut nominationem, vide verbum, Postulatio: & verbum, Nominatio ad beneficium ecclesiasticum.
 De acquisitione per presentationem factam a patrono, vide verbum, Presentatio ad beneficium.
 De acquisitione per collationem simplicem, vide verbum collatio simplex beneficii.
 De acquisitione per triennalem possessionem aut rescriptum Papæ, vide verbum, Triennalis possessio beneficii, & verbum Rescriptum Papæ.

Beneficium ecclesiasticum 4. quoad illius amissionem, ac 1. per extinctionem, lib. 30. tract. 3.

DE extinctione beneficii per illius suppressionem, 716.297.
 De eadem per vnionem, quæ varia est, ibi.298.
 Quis sit qui beneficia vnire possunt, 717.299.
 Debet vnio beneficiorum fieri iusta de causa, & quæ talis sit in vnio- nesum, & quæ aliquot particulares, ibid.300.
 De vnione in fauorem personæ, ib.301.
 Diuersi modi vnionis Episcopo illiciti, ib.302.
 De dismembratione contingente tribus modis, ib.303.

Secunda per vacationem, lib. 30. tract. 3.

Quid sit beneficium vacare: & variæ talis vacationis species, 718.304.
 Quæ beneficia dicantur vacare apud Sedem Apostolicam: & differentia inter relaxata dispositioni Papæ, & dispositioni Sedis Apostolicæ, ib.305.
 Reservatio clausa in corpore iuris, ib.306.
 Reservatio extra corpus iuris, ibid.307.
 Quid sit beneficium vacare de iure, 719.308.
 Vacatio primi beneficii propter secundum adeptum, ib.309.
 Causæ ob quas assequitur secundum beneficium, etiam curatum, non priuatur primo, ibid.310.
 Vacatio beneficii per non promotionem ad Presbyteratum, ibi.311.
 Vacatio per matrimonium, ib.312. & 720.313.
 Vacatio ob contractum ab initio maiore Ordine, ibid.314.
 Detractione qua ob concubinatum beneficiarii, vacat beneficium ipsius, ib.315.
 De matrimonio per quod beneficium non vacat, ibid.316.
 De vacatione per professionem in religione approbata, aut per translationem beneficiarii in aliam Ecclesiam, ibid.317.
 Vacatio beneficii imposita ipso iure ob hæresim, ibid.318.
 Imposita ob simoniam, ibid.319.
 Imposita persequenti hostiliter Cardinalem aut Episcopum, 721.320.
 Imposita ob alia quedam crimina, ibid.321.
 Quædam crimina ob quæ beneficiarius non est quidem beneficium priuatus ipso iure, debet tamen priuari, ibid.322.
 Casus in quibus beneficium vacat ipso facto tantum, ib.323.
 Alii in quibus iure simul & facto vacat: & talis vacationis aliquot effectus, ibid.324.
 Distinctio notanda ad cognoscendum quando non expectata iurisdictionis sententia, beneficiarius teneatur relinquere beneficium, quo priuatur ipso iure, ibid.325.
 Effectus non faciendi fructus suos, ob vacationem beneficii ipso iure, 722.326.

Tertio per renunciationem, lib. 30. tract. 3.

Renunciationis beneficii varia nomina, ibid.327.
 Renunciare beneficium potest quis, non modo per se; sed etiam per procuratorem, & tres casus in quibus teneatur quis renunciare, ib.328.
 Obligatio iuris naturæ relinquendi beneficium, & restituendi fructus ex eo perceptos, ibid.329.
 Dux regulæ cancellariæ in renunciatione obseruandæ, 723.330.
 Condicio renunciationis, vt fiat auctoritate Superioris, ibid.331.
 Condicio, vt scientes, & sponte seu propria voluntate fiat, ib.332.
 Difficultas, an irrita sit renunciatio facta metu, ibid.333.
 Alia an facta à minore viginti quinque annis, aut facta in feruore morbi acuti valeat, ibid.334.
 Reliquæ conditiones requisitæ ad validitatem renunciationis, ib.335.
 Per renunciatorem in valde factam, beneficium vacat, 724.336.
 Modi quibus datur regressus ad illud, ib.337.
 Quando possit aut non possit fieri propria auctoritate, ibid.338.
 Renunciatio est aut tacita (quæ dupliciter contingit) aut expressa, 725.339.

REGINA
 DE
 PRAXIS
 FORDJ
 E.V

quæ distinguitur in puram, & conditionatam, *ibid.* 330.
 Ceditio nate quatuor species: & quod tres primæ possint tantum fieri coram Papa, *ibid.* 340.
 De quarta, quæ potest coram Episcopo fieri, *725. 341.*

Quarto per permutationem.

Valida est beneficiorum permutatio, si fiat autoritate Superioris, & iusta adita causa: & quis sit talis Superior, *ibid.* 342.
 Partes de permutatione tractate possunt tanquam beneplacito Superioris: debentque requirere consensum aliorum, si quorum interst, *ibid.* 344.
 Quid requiratur cum beneficia permutanda pertinent ad diuinas dioceses: & quod beneficia non possint permutari, cum aliis spiritalibus: neque hæc inter se, *ibid.* 343.
 Potest beneficium pingue cum beneficio tenui permutari, & vnum cum duobus, *726. 345.*
 De permutatione beneficiorum inæqualium, quid tenendum sit, *ibid.* 346.

Beneficiorum 1. quoad obligationem satisfaciendi oneribus beneficio suo annexis, & recitandi horas canonicas, lib. 30. tract. 3.

Obligatio beneficiarii ad curandam expeditionem bullarum Papalium, *676. 24.*
 Obligatio faciendi professionem orthodoxæ fidei, *ibid.* 25.
 Ea est cum obligatione ad restitutionem, nisi ignorantia inuincibilis excuset, *ibid.* 26.
 Quanam circa eandem notanda, *657. 27.*
 Obligatio soluendi annuam, *ibid.* 28.
 Ea non admittitur in Gallia, *ibid.* 29.
 Obligatio soluendi quindena, *ibid.* 30.
 Ea locum non habet, cum beneficium vnitur dignitati Ecclesiasticæ, *ibid.* 31.
 Exiure ad beneficium non oritur obligatio recitandi horas canonicas, sicut ex iure in beneficio, *658. 32.*
 Difficultas, an talis obligatio cadat in non initiatum sacro Ordine, cuius beneficium non sufficit ei ad honestam sustentationem, *ibid.* 33. & tribus sequentibus.
 Causa vera ob quam beneficiarius tenetur ad recitationem horarum canonicarum, *ibid.* 36.
 Difficultas de iis qui habent titulum beneficii, quod non possident: aut cuius fructus non percipiunt, an obligentur ad recitationem horarum canonicarum, *659. 37.* & tribus sequentibus.
 Non tenentur ad eandem recitationem, pensionarius aut coadiutor datus beneficiato, aut expectatiuum tantum habens, *660. 41.*
 Obligatio recitandi horas canonicas est sub mortali, cum obligatione ad restitutionem, *ibid.* 42. & duobus sequentibus.
 Quo modo accipiendum sit quod talis restitutio debeat fieri fabricæ aut pauperibus, *661. 45.*
 Non cessat proposita obligatio ex eo, quod alia onera beneficii sine implere: & duo casus in quibus talis restitutio non potest fieri fabricæ aut pauperibus, *661. 46.*
 Dubitatio, an ad propositam restitutionem tenetur, qui recitat aut quidam horas canonicas, sed sine debita retentione, *ib.* 47. & 662. 48.

Beneficiorum 2. quoad obligationem residendi in sua Ecclesia, nec residuum alienandi, lib. 30. tract. 3.

Quæ beneficia residendum requirunt ex obligatione, & quæ non requirunt, *ibid.* 49. 50. & 51.
 De iure quo inposita est proposita obligatio, *663. 52.*
 Cum beneficiario habente curam animarum nequit Papa in tali obligatione dispensare, sine iusta causa: & aliquot tales causæ, *ibid.* 53. & 54.
 Licentia beneficiatus curam animarum habentibus concessa à Concilio Tridentino, *ibid.* 55.
 Legitime excusatus a residendo, potest fructus suos facere, *664. 56.*
 Obligatio dispensati in hac re: & quis possit in ea dispensare, *ibid.* 57.
 Pœna restitutionis, qua transgressor propositæ obligationis, *ibid.* 58. & 59.
 Explicatio difficultatis, ad talem pœnam vitandam sufficiat residere, ecclesiasticum ministerium exercendo per substitutum, *ib.* 60.
 Quid nomine Ecclesiæ, quidque alienandi verbo intelligatur, cum res Ecclesiæ alienari prohibentur, *665. 61.*
 Dominium bonorum Ecclesiæ cuius sit, *ibid.* 62.
 Quæ autoritate alienari possint bona Ecclesiæ, *ibid.* 63.
 Quæ forma ex iuris præscripto sit in eadē alienatione seruanda, *ib.* 64.
 Ad validitatem alienationis rerum ecclesiasticarum, præter obseruationem formæ à iure præscriptæ requiritur iusta causa, *666. 65.*
 Quatuor casus, in quibus permissa est reuocatio ecclesiasticarum alienatio, *ibid.* 66.
 Quando res ecclesiasticæ possint valide alienari non seruata solennitate præscripta à iure, *ibid.* 67.
 Quomodo accipiendum sit iuramentum à Prælati præsumtum Papæ de non alienandis rebus sue Ecclesiæ, *ibid.* 68.
 Pœne alienandi bona suarum Ecclesiæ, *ibid.* 69.
 Casus in quibus à mortali excusatur non seruans prædictam iuris formam, *667. 70.*

Responsio breuis ad quædam dubia, *ibid.* 71.
 Dubium de locatione fructuum rei ecclesiasticæ, an fieri possit ad longum tempus, *ibid.* 72.
 Aliud, an succedens in beneficio, teneatur soluere dubita prædecessoris, *668. 73.*

Beneficiorum 3. quoad obligationem expendendi fructus sui beneficii in bonos usus, lib. 30. tract. 3.

Ecclésiastici quorum bonorum habeant dominium, *ib.* 74. & tribus sequentibus.
 Qua ratione beneficiarii dominium habeant fructuum beneficiorum suorum, *669. 78.*
 Obligatio largiendi pauperibus, quod beneficiario de iisdem fructibus superest, *ibid.* 79. & duobus sequentibus.
 Bona à fidelibus sunt Ecclesiæ data, non quidem sub conditione, sed in finem, vt quæ superessent Clericis, darentur pauperibus, *670. 82.*
 Comparatio inter duas præcipuas sententias de proposita obligatione, *ibid.* 83.
 Iuxta eandem statuendum est, incumbatne beneficiario obligatio restituendi, si superabundantes fructus sui beneficii, male expendat, *ibid.* 84.
 Communis consensus est talem peccare mortaliter, *ibid.* 85.
 Differentia inter beneficiarios superabundantes & alios diuites, quoad obligationem faciendi elemosinam pauperibus, *ibid.* 86. & 671. 87.
 Responsio ad aliquot interrogata de modo satisfaciendi e'usmodi obligationi, *ibid.* 88.
 Beneficiarius de eo quod sibi substraerit ex portione necessaria ad commodam suam sustentationem, potest libere disponere, *ib.* 89.
 Licet Clericus patrimonium habeat sufficiens ad suam sustentationem, potest tamen accipere beneficium ex quo viuat, *672. 90. & 91.*
 Beneficiarius potest libere disponere de quotidianis distributionibus, *ibid.* 92.
 Potest beneficiarius aliquid sibi retinere ex fructibus beneficii superabundantibus, ob seruatum quod supra debitum exhibuit sue Ecclesiæ, *ibid.* 93.
 Quantum de patrimonialibus, aut quasi patrimonialibus expenderit in utilitatem Ecclesiæ aut pauperum aut alia pia opera, tantum potest sibi seruare de fructibus superabundantibus in eorum beneficiorum, *673. 99.*
 Beneficiarius potest parentes ditare ex fructibus sui beneficii, *ibid.* 100.
 Quatenus possit eos iuuare, tamquam pauperes, *ibid.* 101.
 Quatenus possit ex iisdem fructibus prouidere suis spiritibus, *674. 102.*
 Quomodo sit habenda ratio status consanguinitatis sui, vt et tamquam pauperi beneficiarius licite conferat quod superest ex fructibus sui beneficii, *ibid.* 103.
 Satisfacit beneficiarius obligationi suæ, id quod sibi superest expendendo vt in pauperes, ita & in quæcumque opera pia, *ibid.* 104.
 Tales pauperes non sunt determinati illi, in quorum loco beneficium habetur, *ibid.* 105.
 In determinanda commoda sustentatione beneficiarii ratio habenda est: tum dignitatis personæ & meritum, exceptis duobus casibus, *675. 106.* tum loci & qualitatis beneficii, *ibid.* 107. tum demum eorum, quæ ipso nomine sustentationis comprehenduntur, Et quanam ea sint, *ibid.* 108.
 De eorum numero non esse ea quæ ex mera liberalitate donantur, *ibid.* 109.
 Quæ beneficiarius emit ex superabundantibus fructibus beneficii, sua sunt eadem ratione qua fructus ipsi, *ibid.* 110.
 De quibus possit, & de quibus non possit beneficiarius testari, *676. 111.*
 Licet beneficiarius peccet recitando de superfluis sui beneficii: talis tamen dispositio est valida, *ibid.* 114.

Bestialitas.

De bestialitate, *lib.* 22. 248. 511

Blasphemia. Lib. 18.

Blasphemia quod sit: & de prauo affectu, ex quo prouenit, *110. 195.*
 Variæ diuisiones blasphemiæ, *ibid.* 196.
 Blasphemia peccatum est mortale, à quo in deliberatione quidem excusatur, non item materia paruitas, *ibid.* 197.
 Ea peccatum est mortale suo genere grauissimum, *ibid.* 199.
 Circa quod inculcanda pœnitenti, de eo se accusanti, *ibid.* 200.
 Ratioque de eo consistendi, *ibid.* 201.

Breuiarium. Lib. 18.

Ex quo breuiario recitandæ sint horæ canonicæ ad satisfaciendum præter pro, recitandi, *100. 168.* & duobus sequentibus.
 An satisfaciendum præcepto recitando ex alieno breuiario approbato. Et cui in ea re possit Episcopus, *101. 171.*
 Quatenus peccet qui recitat ex proprio breuiario quidem loci sui, sed officium vnus diei, pro officio alterius diei, *102. 172.*
 De potestate vtiendi nouo breuiario, facta per bullam Pii quinti et dem breuiario præfixa, *103. 173.*
 De excusatione eius qui non habet breuiarium, ex quo recitet, *108. 189.*

De peccato eius qui beneficium ecclesiasticum, aut Ordinem facium suscipit, nec in recitare breuiarium, ibi. 190.

C

Calice.

DE calice & patena ad celebrationem Missæ necessariis lib. 29. 592. 198. & duob. seq. Vide verbum Missa 4. circa medium.

Communium 1. uniuerse: ac sicum & minutum in particulari. Lib. 25.

TRiplex permutatio, & quæ cambiij nomine significetur, 447. 438. Quid sit cambium fictum seu sicum; quidque verum seu reale, & eiusdem varia diuisio, ibid. 439. Cambium non esse ex natura sua illicitum, ibid. 440. De lucro quod in eo potest licite accipi, 448. 441. Cambium sicum illicitum est ex natura rei, ibid. 442. Modi quibus tale cambium contingit, ibi. 443. Vnde iustificetur acceptio lucri, ex cambio minuto. ibi. 444. Quatenus liceat hominibus priuatis, ex eo ipso cambio lucrum facere, ibid. 445. Licetum est lucrum quod campfor facit dando pretium iustum pro moneta quæ non currit, ibid. 446. Quando liceat campfori computare pecuniam in maiori valore quam taxata sit, & quando non liceat, 449. 447. Negat Medina id licere eo nomine, quod moneta sit melioris materię: sed contrarium videtur cum alius tenendum, ibi. 448. Sol. riorationis Medinæ, ibi. 449. Quando liceat œonomo per cambium pecuniæ à domino sibi commissæ, facere lucrum, ibid. 450.

Cambium 2. locale.

VARII modi cambiij localis, 450. 451. Licetum est iterum ex cambio, quo suscipitur onus pecuniam acceptam transportandi in alium locum, ibid. 452. Quod verum est, etiam si transportatio sit tantum virtualis, ibi. 453. Quod sit iustum pretium in eiusmodi cambio, ibid. 454. Quin campfor illud capere possit, non obstat quod tali pecunia egeat, ibi. 455. Licetum est cambium in quo campfor dat pecuniam ut alibi recipiat, ibid. 456. Quod procedit quantumcunque pecuniam acceptam non transferat alio, 451. 457. Refutatio eorum quæ obici possunt in contrarium, ibi. 458. Mala fides siue campforii siue campforis in tali casu, inducit obligationem ad restitutionem, ibi. 459. Explicatio dubij, an sit licitum lucrum in cambio locali, cum campfor eget pecunia in loco, in quo nomine campforii debet eam recipere, ibi. 460. Quid tenendum sit de cambio locali: quando pecuniæ in vno loco plus quam in alio valoris habent, siue lege siue consuetudine, ibi. 461. Cause ob quas pecunia etiam si taxatione legis aut communis æstimationis, sit æqualis in diuersis locis: accidentaliter tamen plus valet in vno quam in alio, ibid. 462. Quid sit tenendum de cambio locali, cum ex aliqua tali causa, pecunia plus valet in vno loco quam in alio, 452. 463. Vnde iudicari debet an pretium quod in eo accipitur, sit iustum, ibid. 464.